27.12.2019г. № 108
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2017-2018-2019Г.Г.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Замзорском муниципальном образовании, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 32 от 19.05.2014г «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Замзорского МО и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер противодействия  чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Замзорском муниципальном образовании на 2017-2018-2019г.г», утвержденную постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 112 от 23.12.2016 года об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Замзорском муниципальном образовании на 2017-2018-2019г.г.».
2. Установить, что в ходе реализации данной муниципальной программы  мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Раздел 10.3 муниципальной подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Замзорского муниципального образования» изложить в следующей редакции:

 10.3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Замзорского муниципального образования»

Достижение целей и решение задач подпрограммы муниципальной программы обеспечивается путем выполнения  основных мероприятий:

	План на 2017 год.

	1. Обеспечение безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров на территории муниципального образования

	1. Организовать изготовление памяток и других образцов наглядной агитации на противопожарную тематику и довести до населения агитацию о мерах пожарной безопасности

2.Обучение знаниям требований пожарной безопасности

3. Вырубка кустарника и подлеска п.Первомайский

4. Организовать работу с электронными  и печатными СМИ по  информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилом секторе и о мерах пожарной безопасности в быту

5. Организовать население, работников предприятий для своевременной  очистки населенных пунктов и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, вдоль дорог, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам

6.Проводить работу с лицами склонными к употреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и мерах по их предупреждению
	КФСР 0310

	3000,0 т.р  местный бюджет
2000,0 т.р местный бюджет
95499,00 т.р местный бюджет
	Администрация Замзорского МО

	Итого:

	100499,00

	План на 2018 год.

	1. Обеспечение безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров на территории муниципального образования

	1. Организовать изготовление памяток и других образцов наглядной агитации на противопожарную тематику и довести до населения агитацию о мерах пожарной безопасности

2.Обучение знаниям требований пожарной безопасности

3. Организовать работу с электронными  и печатными СМИ по  информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилом секторе и о мерах пожарной безопасности в быту

4. Организовать население, работников предприятий для своевременной  очистки населенных пунктов и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, вдоль дорог, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам

5.Проводить работу с лицами склонными к употреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и мерах по их предупреждению
	КФСР 0310

	5000
2000
	Администрация Замзорского МО

	Итого:

	7000,00

	План на 2019 год.

	1. Обеспечение безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров на территории муниципального образования

	1. приобретение звуковой сигнализации- сирен ручных (системы оповещения) в п.Алгашет, п.Первомайский, уч.Загорье, уч.Косой-Брод, п.Замзор для оповещения населения о пожаре (чрезвычайных ситуациях)
2. Вырубка лесного массива, с целью обеспечения противопожарного расстояния до населенных пунктов.
3. Противопожарная опашка в п.Первомайском.

4. приобретение и установка пожарного резервуара в
п. Первомайский.
5.Приобретение огнетушителей,материалов
	КФСР 0310

	95616,00
99190,00
175115,00
51430,00
	Администрация Замзорского МО

	Итого:

	421351,00

	Всего по программе:

	528850,00

В рамках выполнения основных мероприятий подпрограммы будут решены задачи по повышению объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов; по организации работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности. В результате будет достигнута цель повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Замзорского сельского поселения.
10.4.Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  муниципальной программы на  2017-2018-2019 г.г  528850,00  рублей.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Замзорского сельского поселения и опубликованию в средствах массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения».
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы Замзорского
муниципального образования О.В.Вершинина
PAGE